1/10

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO IMEDIATA

E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

EDITAL ATI PARAOPEBA NACAB Nº 001/2025

O NÚCLEO DE ASSESSORIA ÀS COMUNIDADES ATINGIDAS POR BARRAGENS – NACAB, no uso de

suas atribuições legais e regulamentares, por meio de sua Comissão Permanente de Recrutamento, torna

pública a RETIFICAÇÃO DA LISTA DE CANDIDATOS(AS) SELECIONADOS(AS) PARA A FASE DE

ENTREVISTA do processo seletivo do NACAB regulado pelo Edital ATI PARAOPEBA Nº 001/2025, nos

seguintes termos:

CONSIDERANDO que foi constatado a ausência de candidatos inscritos na lista de candidatos não

selecionados;

CONSIDERANDO o disposto no item 7.9. do edital: O NACAB reserva-se no direito de promover as correções

que se fizerem necessárias, em qualquer etapa/fase do processo seletivo ou posterior ao mesmo, inclusive

em razão de atos ou fatos não previstos, respeitadas as normas e os princípios legais, que serão divulgadas

em seu site.

RESOLVE:

Art. 1º. Fica publicado neste ato a RETIFICAÇÃO DA LISTA DE CANDIDATOS(AS) SELECIONADO(AS)

PARA A FASE DE ENTREVISTA do processo seletivo do NACAB regulado pelo Edital ATI PARAOPEBA Nº

001/2025.

Art. 2º. Os (As) candidatos(as) classificados(as) para a fase de entrevistas deverão acompanhar o site do

NACAB no dia 24/02/2025 (segunda-feira), a partir das 18 horas, quando serão divulgados os dias e

horários das entrevistas, que irão ocorrer a partir do dia 25/02/2025 (terça-feira) até o dia 27/02/2025

(quinta-feira).

Art. 3º. A fase de entrevistas do Processo Seletivo será realizada por videoconferência. O link da sala de

videoconferência será enviado até trinta minutos (30) antes da entrevista para o e-mail informado pelo(a)

candidato(a) no ato de inscrição. Será utilizado o aplicativo Microsoft Teams para a realização da

videoconferência, que será gravada. Poderá ocorrer entrevista no sábado. Caberá ao(a) candidato(a) verificar

o spam caso não receba o e-mail na caixa de entrada.

Art. 4º. O candidato convocado para a entrevista que não atender à convocação, no prazo estipulado, será

considerado desistente, sendo automaticamente excluído do processo seletivo (Item 7.8 do Edital 001/2025).

2/10

Art. 5º. Foram SELECIONADOS(AS) para a fase de entrevistas os(as) candidatos(as) abaixo listados:

Analista Pleno - Multidisciplinar
ID Nome Completo

60 ALINE FRANKLIN PINHEIRO
108 Ana Carolina Januário Silva
125 Ariecha Vieira Rodrigues Tibiriçá
141 Avete Vieira Lima

25 Carine Andrade Teixeira
103 Davi Pinto Coelho Salvador Correa
128 Evandro Aguiar Ferreira
253 Flávio Henrique de Oliveira Santos
178 Gabriel Mateus Silva Leite
122 Geane Luiza Viana de Melo
109 Gustavo Sousa Pinto

89 Isis Melo Dias
105 Jéssica Cristina Lozovei
168 Laís Lopes Figueiredo

99 Larissa Gonçalves Venâncio
92 Laura Derzi Botelho

133 Luis Otávio Ferreira Freitas
79 MARIANA FERNANDES DIAS

146 Nathanne Andreane Rosa Costa
61 Priscila Alves dos Santos

106 Priscila Bittencourt Alves
224 Priscila Starling Silveira
186 Rafael Monteiro de Oliveira

67 Rafael Oliveira Santos
174 Raquel Wanderley Xavier
187 Renata Rodrigues Solar
250 Rodrigo de Castro Silva Versiani Passos
227 Rosangela Campelo da Silva
126 Rubens Leandro Pereira Florêncio

10 Tamires Leite Aquino
241 Tatiane Reis da Silva

3/10

Analista Pleno – Assessoria de Comunicação
ID Nome Completo

225 Cecília Pinto Santos
9 Gabriela Sales

208 Iara Milreu Lavratti
185 Laura Alice Souza da Silva

81 Pedro Henrique Reinaux da Silva
62 Vicente de Paula Nascimento Leite Filho

Analista Jurídico Sênior
ID Nome Completo

136 Ana Paula Cabral Matos Carneiro
160 Dafne Isabela Dornelas Fernandes
196 Erna Fonseca Holzinger
212 Karen Graciella Gonçalves da Silva
204 Matheus Gabrich Moraes Campos
177 Rafael Vicente Corrêa Lucas

93 Renata Maia Noronha
12 Tiago Geisler Moreira Costa
74 Vera Guimarães Campos

Designer Pleno
ID Nome Completo

198 Carolina Nogueira Machado
7 Fabiana Ferreira Martins Mouchrek

104 Francine Rocha Lasevitch
228 Laura Bastos Pimenta Neves
144 Leticia Moreira Uematu
209 Morgana Fonseca de Alvarenga Mafra

Art. 6º. Os candidatos abaixo listados NÃO FORAM SELECIONADOS para a fase de entrevistas, ficando

neste ato retificado a presente listagem em relação àquela publicada no dia 19/02/2025:

ID Nome Completo

206 Acácia Cruz Santos

121 Adalto Mauricio da Costa

4/10

180 ADRIELLY LIMA SILVA

158 Alessandra Alves Santos

20 Alexandra Gonçalves do Carmo

127 Aline Aparecida Santos

17 Aline Craveiro Cardoso

53 Aline Eugenia de Lima Arantes

239 Aline Fernandes

234 Aline Fernandes

221 Álvaro Augusto Moura da Silva

164 Amanda Teixeira Tavares

49 Ana Amélia de Melo Maciel

205 Ana Carolina Araújo Fernandes

130 Ana Carolina Macedo Vieira

58 Ana Carolina Mendonça Nascimento

251 Ana Cristina Cardoso

249 ANA CRISTINA PIMENTA PEREIRA

82 ANA GABRIELA LOMBARDI SERAFIM

111 ANA PAULA GONÇALVES PIRES

149 Ana Paula Rodrigues de Medeiros

107 Antonízia Adriana Santos Carvalho

35 Arjuna dos Anjos Diamantino

181 Artur Borges Lisboa

2 Auxiliadora Aparecida Fernandes

245 Barbara Gonçalves Gomes

113 Beatriz Alves Santana

194 beatriz costa larizzatti

72 Bianca Rodrigues Bicalho

123 Brenda Braziel Carvalho

84 Bruna dos Santos Camargos

83 Bruna dos Santos Camargos

66 BRUNO DOMINGUES

101 Caio César Assis de Resende

102 Carlos Alberto Vitor

211 Carolina Bethônico da Fonseca

75 Carolina Nogueira Machado

5/10

73 Carolina Santos Ferreira de Lemos

157 Carolinne Lorranna Santos Dias

69 Cláudia Cortes Abdo de Paula

15 CLYCIA DE ALMEIDA FERREIRA

231 Corina Alves Santana

87 crislen batista machado

175 Daiane Nascimento Oliveira

28 Daniel Damasceno Silva de Abreu

32 Dayrone Marques dos Reis

184 Débora Angélica de Oliveira

135 Débora Carolina Berto

173 Débora Hercília da Silva Moreira

236 Deborah Dias de Castro

183 Diego dos Santos Rosa

172 Diego dos Santos Rosa

38 Djalma Moreira dos Santos Júnior

190 DOUGLAS DE SOUZA LEITE

145 Douglas Martins Cassiano dos Santos

4 Douglas Pires de Oliveira

246 Douglas Roberto Amaral da Silva

8 Edimilson Martins Ruas Valadão

3 Edimilson Vilhena dos Santos

210 Eduardo Magalhães Salles Filho

59 Eduardo Silva Júnior

161 Efigênia Carine Martins Pereira

19 Emilaine Araújo da Rocha Oliveira

140 Érika Mendes Tonetti de Almeida

137 Érika Mendes Tonetti de Almeida

213 Fabiana Alves Barbosa

39 Fabrine Soares Dutra

248 Fernanda de Sá Gonçalves

243 Fernanda Viegas Fernandes

68 Filipe Rodrigues Moura

110 Francisca Geracina Ferreira Viana

100 Gabriel de Melo Senna

6/10

55 Gabriel Fernando Santiago de Souza

26 Gabriel Freire Andrade Ribeiro

22 Gabriel Rodrigues Ferreira

23 Gabriel Vieira Silva

37 Geísa Maíra Marins Freitas

131 Giovanna Strengari Nanci Fluminhan

242 Graziely Gonçalves Lima

119 Guilherme Ramos Gonçalves

31 Helaine Cristina Santos Nunes

235 Hélia de Barros Kobi

46 HORÁCIO VANDERLEI TOSTES

138 Igor de Holanda Cavalcanti

156 Igor Vinícios Lourenço Damasceno

57 INGRID MOREIRA SANTOS

40 Isabela Maria Vaz Ribeiro

13 Isabella Gonzaga da Silva

154 Ítallo de Andrade Campos

117 Ivan Paulo Sacramento Santos

191 Izabel Cristina Pinto e Silva

70 Izabela de Souza Baiense

223 Izabela Farias Oliveira

43 izabella rodrigues alves

18 Jean Paulo de Jesus Nascimento

214 Joana D Arc Francisca Pires

189 JOAQUIM XAVIER MIRANDA BOTELHO

54 Joelma Oliveira Cabreira

148 Joice Valverde de Araujo

90 JOSÉ IVALDO BEZERRA DE FREITAS

91 José Sérgio de Paula Junior

52 Jucimar dias doas santos

56 Juliana Martins Medina

36 Jussara Soares da Silva

98 Leandro Liberato dos Anjos

21 Leonardo Wesley de Assis Dias

11 Letícia Amorim Santos Teixeira

7/10

78 Letícia cristina da silva

77 LETÍCIA CRISTINA DA SILVA

47 Letícia Karen Silva Céu

162 Luana Hordones Chaves

218 Lucas Ribeiro da Silva

139 Luísa Monteiro de Oliveira

193 Luiz Felipe Lisboa Quirino

94 Manuela Bittencourt Lima

230 Marcela Caroline da Silva Moura

232 Marcela Santos Leite

71 Marcelo Braga Sander

215 Marco Alexandre Souza Silva

120 Marco Vinícius Campos de Sena

238 MARCOS PAULO DE OLIVEIRA REIS

233 Marcos Vinícius Fileto

219 Maressa Rodrigues Reis

201 Maria Luísa Sousa Reis

171 Maria Madalena lopes de souza

222 Mariana Luiza dos Santos Viegas

114 Mariana Luiza dos Santos Viegas

134 Mariana Matias de Souza Cruz

197 Mariane Araújo Pereira

151 Marielle Oliveira Riveres

6 Marlon Migliorini Marques

142 Mateus Guedes dos Santos

95 Matheus Gabrich Moraes Campos

256 MATHEUS SOARES CHEREM

207 MATHEUS VINYCIUS OLIVEIRA GOMES

44 Matias da Mota Ribeiro

118 Mauro Costa Rodrigues

85 Melyna Lara Caetano

76 Melyna Lara Caetano

48 Micharley Saint'Clair de Souza Batista

153 Monique Ellen Lopes Gomes

199 Morgana Fonseca de Alvarenga Mafra

8/10

188 Naiara Cristina do Prado Egidio

41 Natália Calabaide

29 Natália Campos Gomes Malta

182 Nayara Mara Ferreira Gonçalves

63 Nayara Santos Camargos

170 Nayara Souza Fernandes Silva

163 Othon de Saboia

159 Patanjaly Barbosa de Andrade

152 Patricia Cristina Coutinho Nardini

217 Patrícia de Paula Botark

226 PATRICK AFFONSO MOURA DE SOUZA

240 Paula Rubia De Belli Canuto

143 Pedro Henrique Moreira Grossi

64 Pedro Junio De Paula Souza

16 Pedro Lucas De Deus Pereira

147 Pedro Pacheco Gomes

97 Rafael Araújo Coelho

96 Raquel Augusto Satto Vilela

195 Raquel Henrique

166 Raquel Wanderley Xavier

116 Rayane Marília Santos Camargos

216 Regiane AparecidaMartins de Oliveira

86 Regina Celia de Oliveira

255 Reinaldo Máximo Amaral

65 Renan de Paulo Lopes

244 Renan Ribeiro de Souza

150 Renata Gimenes

88 Rita  de Cassia Soares Vieira

33 Roberta Olívia Taveira Moreira

5 Roberto Solha Caldeira

45 Rodolfo Assis de Oliveira

250 Rodrigo de Castro Silva Versiani Passos

80 Rodrigo Ferraz Madureira

27 Rogéria da Silva

220 ROMILTON REGIS RIBEIRO LIMA JUNIOR

9/10

129 Rosilene Maia de Souza

34 Sara Fialho

167 Sávio Germano Rodrigues Portela

202 Stela Nolasco Costa

252 Stennyo Dyego Silva Rocha

50 Suzana Kalline Santos de Souza

192 TATIANA MEDEIROS TATAGIBA

30 Thales Henrique da Silva Brandão

179 THIAGO DINIZ FARIA COELHO

115 Thiago Edmundo dos Santos

132 Thiago Pimenta Lima Costa

155 Thiago Santos da Silva

203 thiago toledo viana rodrigues

169 Vanessa Campos de Oliveira Soares

24 vespucio rodrigues mascarenhas neto

51
VICTOR GABRIEL VASCONCELOS
BARBOSA

237 Victor Muniz Leandro

254 Vinicius Mauro Santos Silva

124 Vinícius Moreira Lincoln

229 Vitoria Nascimento Amaral Guedes

165 Walter Júnio Santos Costa

112 Wellington de Oliveira Pereira

42 Wesley Cássio da Costa

14 Wesley Moura da Silva

200 Zulma Aparecida Francisco Pires

Art. 7º. O prazo para RECURSO quanto a este resultado será exclusivamente o dia 22/02/2025 (sábado),

até às 15h00, e deverá ser interposto na forma prevista no edital, sob pena de não conhecimento.

Art. 8º. O cronograma do processo seletivo passará a vigorar da seguinte forma:

ETAPA DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE PERÍODO

1
Inscrição por meio do preenchimento do formulário online e envio de
documentos por e-mail, conforme orientações deste Edital

07/02/25 - 23h59 do dia

12/02/25 CONCLUÍDA

10/10

2 Análise dos documentos e validação das inscrições
13/02/2025 - 18/02/2025

CONCLUÍDA

3 Divulgação da lista de selecionados(as) para a etapa de entrevistas
21/02/2025

CONCLUÍDA

4 Recurso Fase Documental 22/02/2025 – até às 15h00

5
Divulgação da lista final de selecionados(as) para a entrevista (com
data e horário das entrevistas)

24/02/2025

6 Entrevistas (por meio de videoconferência) 25/02/2025 - 27/02/2025

7 Divulgação do Resultado  28/02/2025

8 Recurso Fase Entrevistas  01/03/2025 – até às 15h00

9 Divulgação do Resultado Final  06/03/2025

Art. 9º. Os recursos interpostos na forma do cronograma anterior ficam prejudicados diante da presente

retificação, com a reabertura do prazo, na forma do art. 6º.

Art. 10. Publique-se.

Viçosa, 21 de fevereiro de 2025.

Comissão de Recrutamento e Seleção

Marluce de Souza Abduane (presidenta)

Alexandre de Lima Chumbinho

Irla Paula Stopa Rodrigues

Luciano Marcos da Silva

Marília de Andrade Fontes

Lauro Magalhães Fráguas